
\ 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
TRANSITO Y PATENTES TRANSFERENCIA DE PATENTE; 

DE ALCOHOLES "BAR RESTAURANT'' 
ROL 40029 1° SEMESTRE DEL AÑO 2014. 

DECRETO EXENTO Nº 180_/ 

ERCILLA, 07 DE Marzo de 2014 

VISTOS ESTOS ANTECEDENTE Y TENIENDO PRESENTE: 

1.- La Solicitud presentada por el Contribuyente, en Of. Transito y Patentes 
2.- Solicitud de Posesión Efectiva intestada fechada 23 de Marzo de 2005 Formulario Nº 051927 
3.- Certificado Nº 131 de Fecha 12 de Diciembre de 2013 de Concejo Municipal 
4.- Respuesta, entregada por el Asesor Jurídico, vía Mail a Control Interno de Fecha 14112/2013 13:34 Hrs 
5.- Memo Nº 79 de Fecha 06 de Marzo de 2014 DE Alcaldía, ordenando el Otorgamiento de la Patente 

Alcoholes Rol Nº 40029 sin la Resolución Sanitaria por el Período Marzo Diciembre de 2014 
6.- Certificado de Antecedentes de fecha, 07 de Marzo de 2014 
7.- Resolución de Patente Alcoholes Rol NI 40029 "Bar Restaurant" Dirección Comercial Calle Comercio 

SIN Ciudad de Ercilla, Sra. Teresa Torres Pagnard Rut Nº 3.710.0380- 2 
8.- Duplicado de Certificado de posesión efectiva Nº 5310666 causante Sra. Teresa Torres Pagnard Rut Nº 

3.710.380-2 fallecida el 08 Mayo de 2001 
9.- Resolución Nº 1.600 de 2008 de Contraloría General de la República. 
!O.Disposiciones contempladas en el D. L. Nº 3.063 de 1979 y sus posteriores modificaciones 
11. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores 
modificaciones. 

DECRETO: 

1).- AUTORIZASE LA TRASFERENCIA DE LA PATENTE DE ALCOHOLES ROL 40029 "BAR 
RESTAURANT" DEL 2º SEMESTRE AÑO 2014. $ 80.206.-(0CHENTA MIL DOCIENTOS SEIS 
PESOS.-) 

2).-CONTRIBUYENTE 

JVM/HHV /&Q/EJO/ejo. 
DISTRIBUCION: 

Alcaldía. 
Control Interno 
Depto. de Finanzas 
Tesorería 
Transito y Patentes 
Secretaría Municipal 
Ley Nº 20.285 de Transparencia 

GIRO ROL 

40029 


